
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Trujillo, 19 de Junio de 2024 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
El INFORME N° 000056-2024-GRLL-GGR-GRS -HRDT-OL, del 17.06.2024, de la Oficina de 
Logística del Hospital Regional Docente de Trujillo, mediante el cual señala la necesidad 
de modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 402 Salud Norte 
Ascope – Hospital Regional Docente de Trujillo correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024, y 
demás documentos que se acompañan; 
 
CONSIDERANDOS: 
 
Que, mediante R.D N° 003-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT, de fecha 16 de enero del 2024, 
se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Hospital Regional Docente de Trujillo, 
iniciando con seis (06) procedimientos de selección. 
 
Que, el Artículo 15°, numeral 15.2 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo  N° 082-2019-EF, señala 
que el Contenido del Plan Anual Contrataciones: El Plan Anual Contrataciones que se 
apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el 
Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de 
aplicación de la presente norma o no, y de la fuente de financiamiento. 
 
Que, el Artículo 6º del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y su modificatoria por Decreto 
Supremo N° 377-2019-EF, numeral 6.1, señala que, el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado 
dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema 
Nacional de Abastecimiento. 6.2. Luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, 
puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones. 6.3 La entidad pública su plan anual de contrataciones y sus modificatorias 
en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha publicación se realiza 
dentro de los cinco (5) días hables siguientes a la aprobación del Plan Anual de 
contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del correspondiente 
documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso. 6.4 Es requisito para la 
convocatoria de procedimientos de selección, salvo para la comparación de precios, que 
estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo sanción de nulidad. 
 
Que el acápite 7.5.1 del Numeral 7.5 º del Capítulo VII Disposiciones Específicas de la 
Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD, concordante con el Artículo 6º del Decreto Supremo D.S. 
Nº 344-2018-EF, establece que: “el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado en 
cualquier momento durante el año fiscal para incluir y excluir contrataciones, a partir de 
las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades. 
 
Que el acápite 7.5.2 del Numeral 7.5 º del Capítulo VII Disposiciones Específicas de la 
Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD establece que “Toda modificación del PAC, debe ser 
aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular del Pliego o 
funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
NYITFHW



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

 
Que, mediante el Informe del visto, se indica la necesidad de INCLUIR CINCO (05) 
procedimientos de selección, de la Unidad Ejecutora 402 Salud Norte Ascope – 
Hospital Regional Docente de Trujillo correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024 y la 
EXCLUSION DE DOS (02) procedimientos de selección, por lo que procede su 
modificación, entendiéndose que dicha acción se enmarca dentro del caso de 
reprogramación de las metas institucionales a que se refiere el artículo citado en el 
considerando precedente; 
 
Que, respecto al financiamiento de los procedimientos de selección a incluir en el PAC 
2024, se ha verificado que se cuenta con la certificación y previsión presupuestal 
necesaria; cumpliéndose con los requisitos necesarios dispuestos para la inclusión de 
procesos. 
 
Que, conforme al informe del visto, se advierte que se debe INCLUIR CINCO (05) 
procedimientos de selección y EXCLUIR DOS (02) procedimientos de selección. En 
tal sentido, a efectos de lograr una armoniosa articulación entre las acciones de 
mediano y largo plazo se debe modificar el Plan Anual de la Unidad Ejecutora 402 
Salud Norte Ascope – Hospital Regional Docente de Trujillo correspondiente al 
Ejercicio Fiscal 2024;  
 
En tal sentido, a efectos de lograr una armoniosa articulación entre las acciones de mediano 
y largo plazo se debe modificar el Plan Anual de la Unidad Ejecutora 402 Salud Norte 
Ascope – Hospital Regional Docente de Trujillo correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024; 
 
Que conforme a lo expuesto y con la finalidad de ejecutar de acuerdo a la Ley los 
procedimientos de Contratación programados para el ejercicio presupuestal 2024, 
corresponde aprobar la Quinta Modificación al Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 402 Salud Norte Ascope-Hospital Regional Docente de Trujillo. 
 
De, conformidad con lo propuesto por la Oficina de Logística, a lo dispuesto en el Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante 
Decreto Supremo  N° 082-2019-EF y su Reglamento probado mediante DECRETO 
SUPREMO Nº 344-2018-EF y modificatorias, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y 
modificado por la Ley N° 27902, así mismo las atribuciones conferidas por la Ley N° 
27783, Ley de Bases de la Descentralización, Ordenanza Regional N° 008-2011-GR-
LL/CR,  que  aprueba  el  organigrama  estructural  y  del  Reglamento  de  Organizaciones  
y Funciones (ROF) del Gobierno Regional La Libertad, y su modificatoria con Ordenanza 
Regional N° 012-2012-GR-LL/CR. 
 
Contando con las visación del Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración, Oficina de 
Logística, Oficina de Asesoría Legal de la Entidad, y; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la QUINTA MODIFICATORIA al Plan Anual de 
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 402 Salud Norte Ascope - Hospital Regional Docente 
de Trujillo para el Ejercicio Presupuestal 2024- Versión 03, que INCLUYE CINCO (05) 
procedimiento de selección y EXCLUSION DE DOS (02) PROCEDIMIENTOS DE 
SELECCION, según el siguiente detalle: 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
NYITFHW



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

INCLUSION:  
 

ID 
PA
C 

OBJETO DE CONTRATACIÓN 
TIPO DE 

PROCESO 
VALOR 

ESTIMADO 

19 

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL 
DPTO. DE FARMACIA DEL HRDT - PERIODO 12 
MESES 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRONICA 

S/ 
1,094,540.0

0 

MICOFENOLATO 
MOFETILO 500 MG TAB 

6000
0 

UNIDAD S/ 120,000.00 

EPOETINA 
ALFA(ERITROPOYETIN
A) 2000 UI/mL INY 1 
mL 

5000 UNIDAD S/ 106,000.00 

ENOXAPARINA SODICA 
60 MG/0.6 ML INY 0.6 
ML 

3000 UNIDAD S/ 63,000.00 

ENOXAPARINA SODICA 
40 MG/0.4 ML INY 0.4 
ML 

8000 UNIDAD S/ 189,040.00 

MEROPENEM 500 MG 
INY 

3000
0 

UNIDAD S/ 267,000.00 

HIDROXICLOROQUINA 
SULFATO 400 mg 
(Equiv. 310 mg 
hidroxicloroquina) TAB 

3600
0 

UNIDAD S/ 118,800.00 

LEVETIRACETAM 100 
mg/mL SOL 300 mL 

300 UNIDAD S/ 53,400.00 

1.8 METAMIZOL 
SODICO 1 G INY 2 ML 

8000
0 

UNIDAD S/ 48,000.00 

MIDAZOLAM (COMO 
CLORHIDRATO) 50 mg 
INY 10 mL 

1200
0 

UNIDAD S/ 70,800.00 

VALPROATO SODICO 
500 mg TAB LM 

9000
0 

UNIDAD S/ 58,500.00 

20 

SUMINISTRO DE CLORHEXIDINA PARA EL 
PERIODO DE 12 MESES PARA FARMACIA DEL 

HRDT 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

S/ 
303,600.00 

CLORHEXIDINA 
GLUCONATO 2 g/100 
mL SOL 1L 

4800 UNIDAD S/ 268,800.00 

CLORHEXIDINA 
GLUCONATO  
(ESPUMA) 4 g/100 mL 
SOL  CIRCUITO 
CERRADO CON 
DISPOSITIVO PARA 
DISPENSADOR 
AUTOMÁTICO X 1L 

600 UNIDAD S/ 34,800.00 

21 
SUMINISTRO DE MATERIAL MÉDICO ( 

COLANGIOPANCREATOGRAFÍA RETROGRADA 
ENDOSCOPICA) 

LICITACION 
PUBLICA 

S/ 
312,400.00 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
NYITFHW



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

ESFINTEROTOMO DE 
PRECORTE TRIPLE 
LUMEN 7 FR X 30 mm 

200 UNIDAD S/ 80,000.00 

ESFINTERÓTOMO DE 
TRIPLE LUMEN PRE 
CURVADO 5.8 FR 

300 UNIDAD S/ 114,000.00 

CATÉTER BALÓN 
EXTRACTOR DE 
CÁLCULOS BILIARES 
TRIPLE LUMEN 7 FR X 
200 cm 

200 UNIDAD S/ 50,000.00 

GUÍA HIDROFILICA 
RECTA FLEXIBLE 
DESCARTABLE 0.035 in 
X 4.5 m 

180 UNIDAD S/ 68,400.00 

22 

SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA 
PROCEDIMIENTOS HISTO Y CITO 

PATOLOGICOS - HRDT 

CONTRATACIO
N DIRECTA 

S/ 
123,900.00 

SUSTITUTO DE XILENO 
FCO X 5 LT. 

120 UNIDAD S/ 70,800.00 

SUSTITUTO DE ESCALA 
DE ALCOHOLES FCO. X 
5 LT 

90 UNIDAD S/ 53,100.00 

23 

SUMINISTRO DE DSIPOSITIVOS MEDICOS PARA 
12 MESES PARA EL HRDT 

LICITACION 
PUBLICA 

S/ 
480,975.00 

AGUJA DE PUNCION 
LUMBAR 27 G X 3 1/2 
IN 

4000 UNIDAD S/ 109,200.00 

SONDA DE ASPIRACION 
ENDOTRAQUEAL N°14 

6000
0 

UNIDAD S/ 102,000.00 

TUBO DE ASPIRACION 
NO CONDUCTIVO 
ESTERIL 7MM X 3 MM X 
1.18 M 

1750
0 

UNIDAD S/ 123,025.00 

JUEGO CIRCUITO 
CORRUGADO ADULTO 
DESCARTABLE PARA 
VENTILADOR 
MECANICO  

1000 UNIDAD S/ 85,000.00 

EQUIPO MICROGOTERO 
CON CAMARA 
GARDUADA 100 ML 

2500
0 

UNIDAD S/ 61,750.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
NYITFHW



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

EXCLUSION: 
 

Nº 
REFERENC

IAL DEL 
PAC HRDT 

2024 

Descripción 
Tipo de 
Selecci

ón 

Ca
nt. 

Valor 
Estim

ado 
(En 

Soles) 

Fondo 
Financia
miento 

4 

ADQUISICION DE 
INSUMOS DE 

LABORATORIO - 
SUSTITUTO DE 

XILENO X 5 L 

Adjudic
ación 

Simplifi
cada 

1 
45,00
0.00 

*Recursos 
Ordinarios 

5 

ADQUISICION DE 
INSUMOS DE 

LABORATORIO - 
BANCO DE SANGRE 

Adjudic
ación 

Simplifi
cada 

2 
64,56
0.00 

*Recursos 
Ordinarios 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – DISPONER que la QUINTA Modificatoria del Plan Anual de 
Contrataciones, se publique en el SEACE, así como en el Portal de Transparencia 
Institucional, después de su aprobación por el Titular de la Entidad y se ponga a 
disposición del público en la Oficina de Logística del Hospital Regional Docente de Trujillo, 
el mismo que podrá ser revisado y/o adquirido al costo de reproducción en Av. Mansiche 
N° 795 – Urbanización Sánchez Carrión Trujillo, La Libertad. 
 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
 

Documento firmado digitalmente por 
VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 

HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/TNAD 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
NYITFHW


		2024-06-19T09:58:43-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-06-19T13:55:03-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-06-19T14:39:35-0500
	TEJADA NUÑEZ Angel Daniel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000349-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2024-06-19T15:17:11-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




